[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

от 20.01.2017 г.     № 36
г. Александровск-Сахалинский

О муниципальном дорожном фонде

городского округа «Александровск-
Сахалинский район» на 2017 год

В соответствии с Бюджетом городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2016 год, утвержденным решением Собрания городского округа от 23.12.2015г. №69, Порядком формирования и использования Муниципального дорожного фонда городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее- Дорожный фонд), утвержденным решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 25.10.2013г. № 15, на основании  оперативных данных о доходах и расходах Фонда  за 2016 год, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1.Установить, что уточненные объемы Дорожного фонда на 2016 год составили:

1.1. по доходам  - в сумме 207 200 320,26 рублей, в том числе за счет:                                                                                                                    руб.
	а) акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	20 068 302,15

	б) транспортного налога
	6 713 736,96

	в) налога, взимаемого в связи с применением  упрощенной системы налогообложения
	18 942 415,39

	г) субсидии из областного бюджета
	7 135 700,0

	г) части дотации на сбалансированность бюджета
	152 534 185,50

	д)  остатка Фонда  на 01.01.2016г.
	1 805 980,26

1.2. по расходам-  в сумме 131 466 578,95 или 63,4 %.
1.3. неиспользованного остатка на 1 января 2017 года – в сумме 75 733 741,31  рублей.

2. Определить на 2017 год размер Дорожного фонда по расходам в сумме 180 958 741,31 рублей, в том числе:

- за счет первоначального размера Фонда, утвержденного в бюджете городского округа на 2017 год, в сумме 105 225 000 рублей;

- за счет переходящих остатков 2016 года- в сумме 75 733 741,31 рублей.
3.Администрации городского округа (Сыроешкина О.Ю.) совместно со «Службой «Заказчик» (Козлов М.М.), в рамках средств Муниципального дорожного фонда, подготовить и внести на утверждение:

3.1.  В администрацию городского округа - План дорожных работ на 2017 год на сумму 180 958 741,31 рублей.
Срок до 01 февраля 2015 года.
3.2. В Собрание городского округа - Отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда за 2016 год, в соответствии с утвержденным Планом дорожных работ на 2016 год.
Срок до 1 марта 2016 года.

3.3. В финансовое управление - Предложения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись.

Срок до 1 февраля 2016 года.

4.Финансовому управлению (Сидоренко Т.Н.), в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, внести в сводную бюджетную роспись на 2017г. изменения в части увеличения за счет переходящих остатков 2016г. муниципального дорожного фонда на 75 733 741,31 рублей, с последующим внесением изменений в бюджет городского округа.

5 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» Лазутина С.В.

	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	С.В.Гейченко

Исп.Сидоренко Т.Н.
PAGE